
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    

 

 

 

V tomto měsíci slaví své 

životní jubileum pan/í/: 

 

Tylichová Jarmila 

Palička Zdeněk 

Thielová Anna 

 

BLAHOPŘEJEME! 

 

 

Pokud si nepřejete zveřejnění, 

oznamte na OÚ. 

Leden 

 

2018 

VYDÁVÁ OBEC BÍTOV 

 

www.obecbitov.cz 

 

  

 Bítovský zpravodaj  

Máme za sebou Vánoční čas, kdy jsme prožívali radost 
z obdarování druhého či přijímání darů od svých blízkých. Ale 
zůstat jen u této radosti by bylo málo. Dar totiž nemusí být 
jen něco materiálního. Drobná a větší obdarování prožíváme 
každý den a skrze ně rosteme. Vždyť něco tak obyčejného, 
jako je věnování času druhému člověku, může znamenat 
mnoho. A navíc nám může otevřít oči, že i ten, kdo potřebuje 
pomoc, má co nabídnout druhým. 

Dalšími dary jsou třeba lidé, které potkáváme na našich 
životních cestách, dar života, víry, lásky, úcty ……. 

Takových darů, které nelze zabalit pod stromeček, je spousta. 
Určitě je najdeme i ve svém životě. A možná je objevíme a 
„ rozbalíme“ právě v tomto novém roce. 

Kéž si těchto darů všimneme a ve zdraví užijeme! 

 

 

 

 

 

 

K + M + B 

6. LEDNA 2018 

RYBÁŘSKÝ PLES 

3. ÚNORA 2018 

 

HASIČSKÝ PLES 

27. LEDNA 2018 

 



 Obecní úřad informuje 

 
 
 
 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ A POSTŘEHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ve středu 27. 12. 2017 proběhl na Obecním úřadě Vánoční ladovský 
program pro děti organizovaný knihovnicí, paní Hanou Hajnou. Děti se tak 
hravou formou seznámily nebo si připomněly českého malíře a spisovatele 
Josefa Ladu,  jehož 130. výročí narození a 60. výročí úmrtí jsme v roce 2017 
slavili. Pro děti byl připraven bohatý program – ladovské obrázky, říkanky, 
jazykolamy, promítané pohádky. Samy si vyrobily zimu se vším všudy tak, jak 
ji známe z Ladových obrázků …  Z čehož sníh  a sněžení bylo pro ně určitě tím 
nejzábavnějším. Pro děti, které soutěžily v rámci výtvarné soutěže, byla 
připravena řada krásných ladovských cen, ale také dobrot. Společně si také 
pochutnaly na vánočním dortu.  Škoda jen, že nedošlo více dětí, třeba ale 
právě sportovaly v rámci pingpongového řádění, což je taky fajn. Každopádně 
veliké poděkování patří paní knihovnici za perfektně připravený program. 
Milé obrázky pana Lady a celý program moc hezky podpořily vánoční 
atmosféru…                                                                   rodičové zúčastněných dětí 

 

Koncem roku jsme rozdali do Vašich domovů KALENDÁŘE na rok 2018. Pokud jsme Vás nezastihli doma 
nebo máte zájem o další, jsou ještě nějaké výtisky k vyzvednutí na Obecním úřadě. Věříme, že jeho stránky 
budete opět s radostí obracet, prohlížet zveřejněné fotografie a zapisovat si kulturní a společenské akce, 

které pro  Vás budeme i nadále připravovat a podporovat sdružení, která budou kulturní kalendář tvořit. 

Rovněž jsme podpořili finančním darem občany starší 80 let, protože si vážíme i této věkové kategorie 
občanů, kteří již povětšinou nemohou využívat jiných nabídek kulturního vyžití v obci. 
Přejeme Vám do Nového roku ještě jednou vše dobré!!                                                      Marie Švidrnochová 

 

 

 

 

 

 

PROSINCOVÁ SETKÁNÍ  
 
Prosincové aktivity jsme zahájili Mikulášskou obchůzkou, kdy jsme navštívili 15 domovů a obdarovali kolem 
30 bítovských dětí. V sobotu 9. 12.2017 jsme se sešli v Obecním domě, pravdou je, že nás nebylo mnoho, 
ale za to si to děti, které došly, moc užily – malovaly perníčky, vyráběly vánoční ozdobu ze sena a Ladův 
betlém. Vyzdobili společně s rodiči okna Obecního domu a nakonec si zdravě zasoutěžily. 
Na Boží hod vánoční zahrály děti z farnosti v kostele sv. Jiří krásný vánoční příběh a odpoledne jsme ve 
skupinkách čítajících celkem kolem padesáti dospělých a dětí putovali k Jesličkám.  
Mezi svátky připravil předseda komise pro kulturu a sport dvoudenní sportovní aktivity v Obecním domě 

i  sportovní hale a to jak pro děti, tak pro dospělé. Obě dvě byly hojně podpořeny jak sportovci ping-pongáři 

a florbalisty, tak fanoušky.    
30.12.2017 jsme se vydali na „Předsilvestrovský pochod“ a to v desetičlenné skupině rádoby turistů, 
počasíčko nám přálo a pohled na zasněženou krajinu, kterou ozářilo sluníčko, byl krásnou odměnou za pěší 
túru přes Tísek a Údolí mladých zpět do Bítova.  
Se starým rokem jsme se rozloučili a nový přivítali na zahradě OD u již tradiční VATRY a teplým punčem 
jsme si připili s přáním, abychom i v tom letošním roce měli k sobě blízko, našli se obětaví občané 
připravující výše i níže uvedené aktivity, ale také ti, kteří budou mít chuť a čas se jich zúčastnit. 
Všem organizátorům i těm, kteří pomohli, patří velký dík a nezbývá, než se těšit na další setkávání snad 
s větším zájmem občanů. 
 
 

 

LADOVSKÁ ZIMA 

V BÍTOVSKÉ KNIHOVNĚ 

 



PROSINCOVÁ SETKÁNÍ BÍTOVSKÝCH AKTIVNÍCH SENIORŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNÍ  

 

 

 

   

 

Výbor SDH Bítov oznamuje svým členům, že 12. ledna 2018 se uskuteční Výroční valná hromada. Začátek 

v 18.00 hod v Obecním domě. 

 
POZVÁNÍ NA HASIČSKÝ PLES, 
který se uskuteční 27. ledna 2018 v Obecním domě. Začátek ve 20.00 hod, k tanci a poslechu hraje skupina 
Avanti muzic. Rezervace vstupenek u Antonína Kupky. Občerstvení a bohatá tombola zajištěna.                                                                                                         
                                                                                                                                             Srdečně zvou bítovští hasiči. 
 

 

 

POZVÁNÍ NA TRADIČNÍ RYBÁŘSKÝ PLES 
Místní rybáři si Vás dovolují pozvat na tradiční rybářský ples v sobotu 3. února 2018 od 20.00 hod. do 
Obecního domu. K tanci a poslechu hraje kapela „KIWI“ z Kopřivnice. Dobrou zábavu i občerstvení  
připravují  a na Vaši účast se těší                                                                                                               Místní rybáři 

BÍTOV MÁ TALENTY... 
Kdo v podvečer v pátek 15. prosince navštívil místní obecní dům, byl jistě velmi příjemně překvapen. Ze sálu 
se linuly líbezné tóny písní adventních i vánočních koled v podání manželů Ptáčníkových a jejich dětí, 
Vojtíška, Terezky a Klárky, poté krásné písně v podání Gabky a Klaudie Beranových. Všichni účinkující svými 
výkony zpestřili předvánoční setkání seniorů  a ukázali, jaký v nich dříme talent. Jistě o nich ještě uslyšíme. 
Patří jim náš obdiv a díky. 
 
SENIOŘI V KRAVAŘÍCH 
Dalším "pohlazením po duši" byla pro menší skupinu seniorů návštěva  zámku v Kravařích v neděli 
17.prosince. Nádherná výzdoba, bohatý program, zajímavé výrobky, mnohé i s ukázkami jejich výroby, 
návštěvníky okouzlily. Doslova "pastva" pro oči  dospělých i dětí. Samozřejmě bylo pamatováno 

i  na  labužníky. Kdo neměl momentálně žaludeční, žlučníkové či jiné zdravotní problémy, mohl si přijít na 

své. 
 
SENIOŘI „NA TAHU“ 
Aby nedošlo k nedorozumění- nejednalo se, jak by mohlo někoho s bujnou fantazií napadnout, 

o  alkoholické orgie/mezi námi- kdo v seniorském věku by jich byl ještě schopen/, nýbrž o tah krajinou. Jako 

tažní ptáci cestou necestou, polem, rolem, lesem, do kopce, z kopce, kolem zbyslavických rybníků jsme 
následovali horského vůdce a sportovního referenta p.Stáňu Sochorka  a kochali se krásnými sceneriemi 
našeho okolí až do kyjovické hospůdky, kde jsme se odměnili výbornými tvarůžkami, či pikantní klobásou a 
samozřejmě tekutým mokem dle chuti. Pro upřesnění: tento počin byl spáchán ve středu 27.12. 
jedenadvaceti účastníky a měl blahodárný dopad na naše zdraví - tělesné i duševní. Dík organizátorovi! 
Nebo organizátorům? Nevím. 
 
SEANCE V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ 
Ve středu 20. prosince v podvečer přivítala  knihovnice paní Hanka Hajná věrné čtenářky ve společenské 
místnosti obecního úřadu, kde bylo již tradičně  připraveno vyhodnocení soutěže a beseda, tentokrát 
věnované  Josefu Ladovi. Účastnice byly odměněny zajímavými knihami,  navíc si pochutnaly na vánočních 
výrobcích paní Hanky. Škoda, že se nás nesešlo víc. Že by za tím vězel předvánoční shon? Ženy, mějme 

na  paměti- Ježíšek není kontrola z hygieny, Ježíšek nosí dárky! A co muži? Muži nestárnou, to je známá věc. 

A nečtou? To snad ne!                                                                                                     Za účastníky:  Eva Chrápková 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INZERCE 

 

 

 
Příspěvky, náměty a připomínky můžete zasílat na email marie.svidrnochova@seznam.cz.  

Foto z akcí na www.bitovaci.estranky.cz. Uzávěrka příštího čísla 30.1.2018 
 

NABÍDKA ČALOUNICTVÍ -  MARIE VENSKÁ – TĚŠKOVICE 
Nabízím čalounické práce- čalounění židlí, sedacích souprav, křesel, starožitných křesel a souprav, matrací, dětských 
matrací, taburetů, dekoračních polštářků, postelí a další čalounické práce.Objednávky a bližší informace na tel. čísle 
603284017 – email marie-venska@seznam.cz 
 
 

 

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA – 6.1.2018 
Koledníci navštíví vaše domovy v sobotu v dopoledních hodinách a označí je dle Vašeho přání K+M+B+2018 – „Bůh 
žehnej tomuto příbytku po celý rok“. Do pokladničky můžete přispět na potřeby oprav kostela sv. Jiří v Lubojatech. 
Pokud chcete přispět na účely Tříkrálové sbírky využijte č.ú. 66008822/0800 variabilní symbol 777. 
 
 

 

 

 

 

 

Vánoční doba obrazem. 

mailto:marie.svidrnochova@seznam.cz

